Asimismo, de conformidad con lo establecido en el Balance a 31 de Agosto,

y tal y como ha sido comunicado por el consejo de administración de Deoleo,

se ha detectado otro error en el cálculo del valor razonable de otra marca

que afectaba a las cuentas anuales de Deoleo del ejercicio 2017, por importe

de 1.593 miles de euros (y su impacto fiscal por importe de 398 miles de

euros), que fue detectado en el año 2018, y se corrigió contra la cuenta de

pérdidas y ganancias de dicho ejercicio. En consecuencia, la provisión por

deterioro y su efecto fiscal deberían haber sido registrados contra la partida

de Reservas de Deoleo en dicho ejercicio 2018, en lugar de contra la cuenta

de pérdidas y ganancias.

En base a lo anterior, y por aplicación de la NRV 22, se hace constar que si

dichas circunstancias se hubieran tenido en cuenta en los estados

financieros intermedios de Deoleo del semestre terminado el 30 de junio de

2019, y por aplicación de la NRV 22, dichos estados financieros se habrían

visto alterados como sigue:

Patrimonio neto
30-06-2019
(en miles de

Euros)

Ajustes
(en miles de

Euros)

proforma

30-06-2019
(en miles de

Euros)

Capital social 2.810   2.810

Reserva legal 281   281

Otras reservas 24.321  (10.941) 13.380

Pérdidas del ejercicio (20.956) 782 (20.174)

  6.456 (10.159) (3.703)

Otras partidas afectadas
30-06-2019
(en miles de

Euros)

Ajustes
(en miles de

Euros)

proforma
30-06-2019
(en miles de

Euros)

Inmovilizado intangible 170.776 (13.547) 157.229
Pasivos por impuesto
diferido 20.139  (3.388) 16.751

Esto habría supuesto, a 30 de junio de 2019, en la Sociedad Segregada,

una disminución de las reservas en 11 millones de Euros, un aumento del

resultado neto de 0,8 millones de Euros, una reducción del inmovilizado

10

intangible de 13,6 millones de Euros y una disminución del pasivo por

impuesto diferido de 3,4 millones de Euros. Asimismo, se habrían visto

alterados los saldos comparativos del ejercicio que terminó el 31 de

diciembre de 2018. Esto habría supuesto, a dicha fecha, un aumento de las

reservas en 17,9 millones de Euros, una disminución del resultado neto de